
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 01 GODINA: LIX DANA:19. januar 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Čistoća i zelenilo“ Subotica („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Čistoća i 

zelenilo“  Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Čistoća i zelenilo“ 

Subotica za 2023. godinu, usvojen od strane 

Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Čistoća i zelenilo“ Subotica dana 5. januara 2023. 

godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

 

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-25/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća za obavljanje dimničarskih usluga 

„Dimničar“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća «Dimničar» 

Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Dimničar“ Subotica 

za 2023. godinu, usvojen od strane Nadzornog 



Strana 2 – Broj 01                                             Službeni list Grada Subotice                                        19.januar 2023. 

odbora Javnog komunalnog preduzeća „Dimničar“ 

Subotica dana 30. decembra 2022. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-26/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 1. 

tačka 9. Odluke o osnivanju „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

“Javnog preduzeća  

za upravljanje putevima, urbanističko planiranje 

i stanovanje“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

“Javnog preduzeća za upravljanje putevima, 

urbanističko planiranje i stanovanje“ Subotica za 

2023. godinu, usvojen od strane Nadzornog odbora 

„Javnog preduzeća za upravljanje putevima, 

urbanističko planiranje i stanovanje“ Subotica dana 

30. decembra 2022. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grd Subotica 

SKPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-27/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog preduzeća 

„Palić-Ludaš“ Palić („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog preduzeća «Palić-Ludaš» Palić  

za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog preduzeća „Palić-Ludaš“ Palić za 2023. 

godinu, usvojen od strane Nadzornog odbora Javnog 

preduzeća „Palić-Ludaš“ Palić dana 5. januara 2023. 

godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-28/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Parking“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćeni tekst), 



19.januar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 01 – Strana 3 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća  „Parking“ 

Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Parking“ Subotica za 

2023. godinu, usvojen od strane Nadzornog odbora 

Javnog komunalnog preduzeća „Parking“ Subotica 

dana 30. decembra 2022. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-29/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Pogrebno“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Pogrebno“ 

Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Pogrebno“ Subotica 

za 2023. godinu, usvojen od strane Nadzornog 

odbora Javnog komunalnog preduzeća „Pogrebno“ 

Subotica dana 30. decembra 2022. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-30/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Stadion“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Stadion“ 

Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Stadion“ Subotica za 

2023. godinu, usvojen od strane Nadzornog odbora 

Javnog komunalnog preduzeća „Stadion“ Subotica 

dana 30. decembra 2022. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-31/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 8) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Suboticagas“ Subotica („Službeni list 

Grada Subotice“, br. 29/21– prečišćen tekst), 



Strana 4 – Broj 01                                             Službeni list Grada Subotice                                        19.januar 2023. 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Suboticagas“ 

Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Suboticagas“ 

Subotica za 2023. godinu, usvojen od strane 

Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Suboticagas“ Subotica dana 30. decembra 2022. 

godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-32/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Subotička toplana“ Subotica („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća  

„Subotička toplana“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Subotička toplana“ 

Subotica za 2023. godinu, usvojen od strane 

Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Subotička toplana“ Subotica dana 23. decembra 

2022. godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”.  

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-33/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog preduzeća 

„Subotica-trans“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 37/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog preduzeća „Subotica-trans“ Subotica za 

2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog preduzeća „Subotica-trans“ Subotica za 2023. 

godinu, usvojen od strane Nadzornog odbora Javnog 

preduzeća „Subotica-trans“ Subotica dana 4. januara 

2023. godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-34/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Subotičke pijace“ Subotica („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 39/21-prečišćen tekst), 



19.januar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 01 – Strana 5 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća  

„Subotičke pijace“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Subotičke pijace“ 

Subotica za 2023. godinu, usvojen od strane 

Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Subotičke pijace“ Subotica dana 30. decembra 2022. 

godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-35/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. Stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. Stav 1. Tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 9) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 37/21-prečišćen 

tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Vodovod i 

kanalizacija“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Javnog komunalnog preduzeća „Vodovod i 

kanalizacija“ Subotica za 2023. godinu, usvojen od 

strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica dana  

6. januara 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-36/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja  

DOO „Park Palić Palić” za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

DOO „Park Palić” Palić za 2023. godinu, usvojen od 

strane Skupštine DOO „Park Palić” Palić dana 30. 

decembra  2022. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-37/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Program poslovanja 

Društva sa ograničenom odgovornošću za 

upravljanje čvrstim komunalnim otpadom 

„Regionalna deponija“ Subotica za 2023. godinu  

 



Strana 6 – Broj 01                                             Službeni list Grada Subotice                                        19.januar 2023. 

I 

Daje se saglasnost na Program poslovanja 

Društva sa ograničenom odgovornošću za upravljanje 

čvrstim komunalnim otpadom „Regionalna deponija“ 

Subotica za 2023. godinu, usvojen od strane 

Skupštine Društva sa ograničenom odgovornošću za 

upravljanje čvrstim komunalnim otpadom 

„Regionalna deponija“ Subotica dana 5. januara 

2023. godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-38/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 2) Zakona 

o javnim preduzećima („Službeni glasnik RS“, br. 

15/16 i 88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19 – prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. 

stav 1. tačka 2) Odluke o osnivanju Javnog 

komunalnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ 

Subotica („Službeni list Grada Subotice“, br. 37/21-

prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku Javnog 

komunalnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ 

Subotica kojom se odobrava davanje bankarske 

garancije 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku koju je doneo 

Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica dana 9. januara 

2023. godine, pod brojem 10i/3-2023, kojom se 

odobrava davanje bankarske garancije. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autnomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-39/2023 

Dana: 19.01.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-40/2023 

Dana: 19.01.2023. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 116. stav 5. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 

10/19, 6/20 i 129/21), člana 33. stav 1. tačka 21) 

Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

člana 136. stav 2. i člana 137. stav 1. Zakona o 

opštem upravnom postupku («Službeni glasnik RS», 

br. 18/16 i 95/18-autentično tumačenje), 

Skupština grada Subotice, na 31. sednici 

održanoj dana 19. januara 2023. godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju člana Školskog odbora 

Osnovne škole «BOSA MILIĆEVIĆ» Novi Žednik 

 

I 

Imenuje se Milka Stanković, za člana 

Školskog odbora Osnovne škole «BOSA 

MILIĆEVIĆ» Novi Žednik, sa narednim danom od 

dana donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovane trajaće do isteka mandata 

Školskog odbora Osnovne škole «BOSA 

MILIĆEVIĆ» Novi Žednik utvrđenog Rešenjem o 

imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 

«BOSA MILIĆEVIĆ» Novi Žednik («Službeni list 

Grada Subotice», br. 17/22 i 35/22). 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Skupština grada Subotice je dana 1. 

decembra 2022. godine, na lični zahtev, razrešila 

Branislava Budnića, predstavnika lokalne 

samouprave, dužnosti člana Školskog odbora 

Osnovne škole «BOSA MILIĆEVIĆ» Novi Žednik. 



19.januar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 01 – Strana 7 

Lokalna samouprava je u skladu sa članom 

116 stav 7. i 9.  Zakona o osnovama sistema 

obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik RS», br. 

88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19, 6/20 i 129/21) i 

članom 12. stav 1. tačka 1)  Zakona o nacionalnim 

savetima nacionalnih manjina («Službeni glasnik 

RS», br. 72/09 i 20/14 - Ustavni sud, 55/14 i 47/18) 

sprovela zakonom predviđeni postupak i predložila 

da se umesto Branislava Budnića, za člana Školskog 

odbora Osnovne škole «BOSA MILIĆEVIĆ» Novi 

Žednik, predstavnika lokalne samouprave,  imenuje 

Milka Stanković, ekonomski tehničar. 

S obzirom da su se stekli uslovi za 

imenovanje člana Školskog odbora  Osnovne škole 

«BOSA MILIĆEVIĆ» Novi Žednik, u skladu sa 

članom 116. stav 5,  7. i stav 13. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19, 6/20 i 

129/21) i člana 12. stav 1. tačka 1) Zakona o 

nacionalnim savetima nacionalnih manjina 

(«Službeni glasnik RS», br. 72/09 i 20/14 - Ustavni 

sud, 55/14 i 47/18), doneto je Rešenje kao u 

dispozitivu. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje je 

konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor kod Upravnog 

suda Beograd u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rešenja. Tužba se predaje u dva primerka, sa 

dokazom o uplati sudske takse u iznosu od 390,00 

dinara. 

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 31. alineje druga i šesnaesta 

Statuta Autonomne pokrajine Vojvodine („Službeni 

list APV“, broj: 20/14), a u vezi sa članom 27. tačka 

9. alineja osma Statuta Autonomne pokrajine 

Vojvodine („Službeni list APV“, broj: 20/14), kao i 

člana 33. stav 1. tačka 9.) Statuta Grada Subotice 

(„Službeni list Grada Subotice", broj: 27/19 – 

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21),  

Skupština Autonomne pokrajine Vojvodine, 

na sednici održanoj 22. decembra 2022. godine i 

Skupština grada Subotice, na sednici održanoj 22. 

decembra 2022. godine, donela je 

 

ODLUKU O UREĐIVANJU PITANJA OD 

ZNAČAJA ZA OSNIVANJE, 

ORGANIZOVANJE I RAD USTANOVE 

KULTURE НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ 

СУБОТИЦА – NARODNO POZORIŠTE 

SUBATICA – NÉPSZÍNHÁZ SZABADKA – 

NARODNO KAZALIŠTE SUBOTICA 

 

Član 1. 

Ovom odlukom uređuju se pitanja od značaja 

za osnivanje, organizovanje i rad ustanove kulture 

Narodno pozorište Subotica – Народно позориште 

Субатица  – Népszínház Szabadka – Narodno 

kazalište Subotica (u daljem tekstu: Ustanova), u 

skladu sa zakonom i regulišu se druga pitanja od 

značaja za rad i organizaciju Ustanove. 

Međusobna prava, obaveze i odgovornosti 

osnivača, koja nisu predmet ove odluke, urediće se 

posebnim ugovorom. 

 

Član 2. 

Konstatuje se da su osnivači ustanove: 

1. Autonomna pokrajina Vojvodina, u čije ime 

osnivačka prava vrši Pokrajinska vlada, Novi 

Sad, Bulevar Mihajla Pupina 16 (u daljem 

tekstu: Pokrajinska vlada) i 

2. Grad Subotica, u čije ime osnivačka prava 

vrši Skupština grada Subotice, Subotica, Trg 

slobode 1 (u daljem tekstu: Skupština grada). 

 

Član 3. 

Pokrajinska vlada i Skupština grada kao 

osnivači Ustanove (u daljem tekstu: osnivači), u vezi 

sa osnivanjem i organizovanjem Ustanove, saglasno 

utvrđuju: 

- da je Pozorište u Subotici počelo sa radom u 

oktobru 1945. godine kao Hrvatsko narodno 

kazalište u Subotici i kao Mađarsko narodno 

pozorište u Subotici, obe ustanove 

pokrajinskog značaja, 

- da je Glavni Izvršni odbor NS AP Vojvodine 

pod brojem 19557/50 dana 9. januara 1951. 

godine donelo Rešenje kojim se Hrvatsko 

narodno kazalište u Subotici i Mađarsko 

narodno pozorište u Subotici, obe ustanove 

pokrajinskog značaja, spajaju u jednu 

ustanovu pod nazivom „Narodno pozorište“ 

sa sedištem u Subotici, te je „Narodno 

pozorište“ proglašeno ustanovom lokalnog 

značaja i predato je u nadležnost Gradskom 

narodnom odboru u Subotici, 

- da je Okružni privredni sud u Subotici 

rešenjem broj US.190/73 od 18. januara 

1974. godine izvršio upis konstituisanja 

Народног позоришта – Népszínház 

Szabadka sa potpunom odgovornošću, Ive 

Vojnovića br. 2, a na osnovu odluke Zbora 

radnih ljudi Radne zajednice Народног 

позоришта – Népszínház Szabadka od 3. 

septembra 1973. godine kojom se Народно 

позориште – Népszínház Szabadka 

konstituiše kao jedinstvena radna 

organizacija bez osnovnih organizacija 

udruženog rada u svom sastavu; 

- da je Skupština opštine Subotica dana 5. maja 

1992. godine donela Odluku o organizaciji 

ustanove Народно позориште Суботица - 

Népszínház Szabadka, prema kojem je 

osnivač ustanove Skupština opštine, 



Strana 8 – Broj 01                                             Službeni list Grada Subotice                                        19.januar 2023. 

- da je Izvršno veće Autonomne Pokrajine 

Vojvodine dana 2. oktobra 2002. godine 

donelo Odluku o ustanovama i programima u 

oblasti kulture za koje se obezbeđuju sredstva 

u budžetu Autonomne Pokrajine Vojvodine 

(„Službeni list APV“, br. 16/02) prema kojoj 

se iz budžeta Pokrajine obezbeđuje deo 

sredstava za plate zaposlenih, deo stalnih 

troškova, troškova tekućih popravki i 

održavanja i deo sredstava za programe 

Народног позоришта - Népszínház 

Szabadka, u skladu sa Odlukom o 

organizaciji ustanove Народног позоришта 

Népszínház Szabadka, 

- da je Trgovinski sud u Subotici Rešenjem 

broj Fi.373/2003 od 20. februara 2003. 

godine, na osnovu Odluke o ustanovama i 

programima u oblasti kulture za koje se 

obezbeđuju sredstva u budžetu APV 

(„Službeni list APV“, br. 16/02), u registru 

pravnih lica izvršio upis promene osnivača 

ustanove tako da su kao osnivači ustanove 

Народно позориште Суботица - 

Népszínház Szabadka upisani Opština i APV 

u 50%-50%, 

- da je Izvršno veće Autonomne Pokrajine 

Vojvodine dana 14. jula 2004. godine donelo 

novu Odluku o ustanovama i programima u 

oblasti kulture za koje se obezbeđuju sredstva 

u budžetu Autonomne Pokrajine Vojvodine 

(„Službeni list APV“, br. 11/04) prema kojoj 

se iz budžeta Pokrajine obezbeđuju sredstva 

za plate, dodatke, naknade i druga primanja 

zaposlenih, sredstva za rad, stalne troškove, 

investiciono održavanje, sredstva za tekuće 

popravke i održavanje i sredstva za programe 

Народног позоришта - Népszínház 

Szabadka – Narodnog kazališta u Subotici, u 

skladu sa Odlukom o organizaciji ustanove 

Народног позоришта - Népszínház 

Szabadka, stim da se iz budžeta Pokrajine 

obezbeđuju sredstva za ove troškove u visini 

½ potrebnih sredstava, 

- da je Skupština Autonomne Pokrajine 

Vojvodine pod brojem 01 Broj : 022-13/2010 

dana 11. oktobra 2010. godine donela 

Pokrajinsku skupštinsku odluku o prenošenju 

osnivačkih prava nad ustanovama kulture 

koje je osnovala Autonomna Pokrajina 

Vojvodina na Vladu Autonomne Pokrajine 

Vojvodine („Službeni list APV“, br. 18/10) 

prema kojoj su osnivačka prava nad 

Народним позориштем – Népszínház – 

Narodnim kazalištem, Subotica, Ive 

Vojnovića broj 2, preneta na Vladu 

Autonomne Pokrajine Vojvodine (u daljem 

tekstu: Pokrajinska vlada),  

- da je Vlada Republike Srbije pod brojem 05 

broj 022-3566/2013 dana 30. aprila 2013. 

godine donela Odluku o sticanju statusa 

ustanove kulture od nacionalnog značaja 

(„Službeni glasnik RS“, br. 41/13) prema 

kojoj je ustanova Narodno pozorište Subotica 

stekla status ustanove kulture od nacionalnog 

značaja. 

 

Član 4. 

Osnivači Ustanove su Autonomna pokrajina 

Vojvodina, koja kao osnivač Ustanove vrši 60% 

osnivačkih prava i Grad Subotica koji kao osnivač 

vrši 40% osnivačkih prava. 

 

Član 5. 

Naziv Ustanove je: Народно позориште 

Суботица – Narodno pozorište Subatica  – 

Népszínház Szabadka – Narodno kazalište Subotica. 

Sedište Ustanove je u Subotici, Ive 

Vojnovića br. 2. 

Član 6. 

Ustanova je od posebnog značaja za 

očuvanje, unapređenje i razvoj kulturne posebnosti i 

očuvanje nacionalnog identiteta mađarske, hrvatske, 

bunjevačke i romske nacionalne manjine. 

 

Član 7. 

Delatnosti Ustanove su: 

90.04 Rad umetničkih ustanova, kao 

pretežna delatnost, 

a ostale delatnosti su: 

14.13 Proizvodnja ostale odeće 

14.14 Proizvodnja rublja 

14.19 Proizvodnja ostalih odevnih 

predmeta i pribora 

16.10 Rezanje i obrada drveta 

16.23 Proizvodnja ostale građevinske 

stolarije i elemenata 

16.24 Proizvodnja drvne ambalaže 

16.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od 

drveta, plute, slame i pruća 

18 Štampanje i umnožavanje audio i 

video zapisa 

18.11 Štampanje novina 

18.12 Ostalo štampanje 

18.2 Umnožavanje snimljenih zapisa 

25.12 Proizvodnja metalnih vrata i prozora 

25.91 Proizvodnja čeličnih buradi i slične 

ambalaže 

25.92 Proizvodnja ambalaže od lakih 

metala 

25.99 Proizvodnja ostalih metalnih 

proizvoda 

31.00   Proizvodnja nameštaja 

31.01 Proizvodnja nameštaja za poslovne i 

prodajne prostore 

31.02 Proizvodnja kuhinjskog nameštaja 

31.09 Proizvodnja ostalog nameštaja 



19.januar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 01 – Strana 9 

47.60 Trgovina na malo predmetima za 

kulturu i rekreaciju u 

specijalizovanim prodavnicama 

49.39 Ostali prevoz putnika u kopnenom 

saobraćaju 

49.41 Drumski prevoz tereta 

52.20 Prateće aktivnosti u saobraćaju 

56.30 Usluge pripremanja i posluživanja 

pića 

58.10 Izdavanje knjiga, časopisa i druge 

izdavačke delatnosti 

58.11 Izdavanje knjiga 

58.13 Izdavanje novina 

58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih 

izdanja 

58.19 Ostala izdavačka delatnost 

59 Kinematografska i televizijska 

produkcija, snimanje zvučnih zapisa 

i izdavanje muzičkih zapisa 

59.20 Snimanje i izdavanje zvučnih zapisa 

i muzike 

62.01 Računarsko programiranje 

63.11 Obrada podataka, hosting i sl. 

63.12 Veb portali 

69.20 Računovodstveni, knjigovodstveni i 

revizorski poslovi; poresko savetovanje 

70.2 Menadžerski konsultantski poslovi 

70.21 Delatnost komunikacija i odnosa s 

javnošću 

73.00 Reklamiranje i istraživanje tržišta 

74.10 Specijalizovane dizajnerske 

delatnosti 

77.2 Iznajmljivanje i lizing predmeta za 

ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu 

77.22 Iznajmljivanje video-kaseta i 

kompakt-diskova 

77.29 Iznajmljivanje i lizing ostalih 

predmeta za ličnu upotrebu i 

upotrebu u domaćinstvu 

82.30 Organizovanje sastanaka i sajmova 

85.52 Umetničko obrazovanje 

90.01 Izvođačka umetnost 

90.02 Druge umetničke delatnosti u okviru 

izvođačke umetnosti 

90.03 Umetničko stvaralaštvo 

91.01 Delatnost biblioteka i arhiva 

91.02 Delatnost muzeja galerija i zbirki 

93.2 Ostale zabavne i rekreativne 

delatnosti 

96.01 Pranje i hemijsko čišćenje tekstilnih i 

krznenih proizvoda 

96.02 Delatnost frizerskih i kozmetičkih 

salona. 

Član 8. 

Ustanova je pravno lice sa pravima, 

obavezama i odgovornostima koje ima na osnovu 

zakona, i statuta Ustanove. 

Ustanova ima račun kod Uprave za trezor, a 

pravo raspolaganja sredstvima preko računa 

Ustanove utvrđuje se Statutom Ustanove. 

 

Član 9. 

Osnivači su dužni da obezbede sredstva za 

nesmetan rad Ustanove. 

Za finansiranje Ustanove iz budžeta 

Autonomne pokrajine Vojvodine se obezbeđuje 60%, 

a iz budžeta Grada Subotice 40% potrebnih 

sredstava, u skladu sa visinom osnivačkog udela 

osnivača. 

Pokrajinski organ uprave nadležan za 

poslove kulture i Gradonačelnik Grada Subotice za 

svaku godinu zaključuju godišnji ugovor o 

finansiranju.  

Ustanova može da stiče sredstva i 

neposredno od korisnika (ulaznica i sl.), 

donatorstvom i iz drugih izvora, u skladu sa 

zakonom. 

Član 10. 

Osnivači imaju pravo da: 

- upravniku i Upravnom odboru Ustanove 

predlažu mere u cilju ostvarivanja delatnosti; 

- u skladu sa zakonom preduzmu mere kojima 

se obezbeđuju uslovi za vršenje funkcija i 

zadataka Ustanove, 

- osim godišnjeg, traže podnošenje i drugih 

izveštaja o radu i poslovanju Ustanove. 

 

Član 11. 

Ustanova je dužna da: 

- u ostvarivanju delatnosti postupa po 

predlozima osnivača, 

- na Statut, traži saglasnost nadležnih organa 

osnivača, 

- na statusne promene, traži saglasnost 

nadležnih organa osnivača, 

- na program rada, traži saglasnost nadležnih 

organa osnivača, 

- na finansijski plan, traži saglasnost nadležnih 

organa osnivača, 

- na akt o organizaciji i sistematizaciji poslova, 

traži saglasnost nadležnih organa osnivača,  

- podnosi osnivačima predlog godišnjeg 

programa rada u skladu sa zakonom i drugim 

propisima,  

- podnosi nadležnim organima osnivača 

godišnji izveštaj o radu i ostvarivanju 

delatnosti, a po potrebi i druge izveštaje o 

radu i poslovanju. 

Statutom ustanove propisaće se koji su 

nadležni organi za davanje saglasnosti na akte 

ustanove iz stava 1. ovog člana. 

U slučaju kada je utvrđena obaveza 

pribavljanja saglasnosti oba osnivača a jedan od 

osnivača nije saglasan sa tekstom, relevantna je 

odluka Pokrajinske vlade. 

 



Strana 10 – Broj 01                                             Službeni list Grada Subotice                                        19.januar 2023. 

Član 12. 

Organi Ustanove su:  

- upravnik,  

- Upravni odbor i  

- Nadzorni odbor. 

 

Član 13. 

Upravnik rukovodi Ustanovom. 

Upravnika Ustanove imenuje i razrešava 

Pokrajinska vlada. 

Uslovi za imenovanje i razrešenje kao i 

ovlašćenja i druga bitna pitanja vezana za rad 

upravnika utvrđuju se Statutom u skladu sa zakonom. 

 

Član 14. 

Ustanovom upravlja Upravni odbor. 

Članove i predsednika Upravnog odbora 

imenuje i razrešava Pokrajinska vlada u skladu sa 

zakonom i Stautom Ustanove. 

Članovi Upravnog odbora imenuju se iz reda 

istaknutih stručnjaka i poznavalaca kulturne 

delatnosti. 

Sastav Upravnog odbora određuje se u 

skladu sa zakonom i Statutom ustanove. 

Članovi Upravnog odbora Ustanove imenuju 

se na period od četiri godine i mogu biti imenovani 

najviše dva puta. 

 

Član 15. 

Član Upravnog odbora koji se imenuje iz 

reda zaposlenih u Ustanovi, imenuje se na predlog 

reprezentativnog sindikata Ustanove, a ukoliko ne 

postoji reprezentativni sindikat, na predlog većine 

zaposlenih. 

Član Upravnog odbora iz reda zaposlenih 

mora da bude iz reda nosilaca osnovne, tj. 

programske delatnosti. 

Nacionalni saveti nacionalnih manjina iz 

člana 6. ove odluke daju mišljenje o predloženim 

članovima Upravnog odbora Ustanove, izuzev člana 

kojeg predlažu nacionalni saveti nacionalnih manjina. 

Sastav Upravnog odbora treba da obezbedi 

zastupljenost predstavnika manje zastupljenog pola u 

skladu sa zakonom. 

 

Član 16. 

Uslovi za imenovanje i razrešenje članova 

kao i ovlašćenja i druga bitna pitanja vezana za rad 

Upravnog odbora utvrđuje se Statutom u skladu sa 

zakonom. 

Član 17. 

U Ustanovi se obrazuje Nadzorni odbor. 

Nadzorni odbor obavlja nadzor nad 

poslovanjem Ustanove. 

Članove Nadzornog odbora imenuje i 

razrešava Pokrajinska vlada. 

Nadzorni odbor ima tri člana: jedan član je 

predstavnik Grada Subotice, jedan član se imenuje na 

predlog koji zajednički podnose nacionalni saveti 

nacionalnih manjina iz člana 6. ove odluke, a jedan 

član je iz reda zaposlenih Ustanove. 

Predsednika Nadzornog odbora imenuje 

Pokrajinska vlada iz reda članova Nadzornog odbora. 

Članovi Nadzornog odbora Ustanove 

imenuju se na period od četiri godine i mogu biti 

imenovani najviše dva puta. 

 

Član 18. 

Član Nadzornog odbora koji se imenuje iz 

reda zaposlenih u Ustanovi, imenuje se na predlog 

reprezentativnog sindikata Ustanove, a ukoliko ne 

postoji reprezentativni sindikat, na predlog većine 

zaposlenih. 

Sastav Nadzornog odbora treba da obezbedi  

zastupljenost predstavnika manje zastupljenog pola u 

skladu sa zakonom. 

Za člana Nadzornog odbora ne može biti 

imenovano lice koje je član Upravnog odbora 

Ustanove. 

Član 19. 

Uslovi za imenovanje i razrešenje članova 

kao i ovlašćenja i druga bitna pitanja vezana za rad 

Nadzornog odbora utvrđuje se Statutom u skladu sa 

zakonom. 

 

Član 20. 

Ustanova je dužna da uskladi odredbe Statuta 

Ustanove sa ovom odlukom roku od 60 dana od dana 

stupanja na snagu ove odluke. 

 

Član 21. 

Direktor Ustanove imenovan Rešenjem 

Pokrajinske vlade broj 022-118/2022 od 2. marta 

2022. godine („Službeni list APV“, br. 12/22), 

nastavlja da vrši nadležnosti i ovlašćenja upravnika 

Ustanove do isteka mandata na koji je imenovan, 

odnosno do nastupanja drugog načina prestanka 

dužnosti upravnika, u skladu za Zakonom o kulturi. 

 

Član 22. 

Upravni odbor Ustanove imenovan Rešenjem 

Pokrajinske vlade broj 022-145/2021 od 24. februara 

2021. godine („Službeni list APV“, br. 8/21), 

nastavlja sa radom, do isteka mandata na koji je 

imenovan. 

Nadzorni odbor Ustanove imenovan 

Rešenjem Pokrajinske vlade broj 022-147/2021 od 

24. februara 2021. godine („Službeni list APV“, br. 

8/21), nastavlja sa radom, do isteka mandata na koji 

je imenovan. 

 

Član 23. 

Danom stupanja na snagu ove odluke 

prestaje da važi Odluka o organizaciji ustanove 

Народно позориште Суботица – Narodno kazalište 

Subotica – Népszínház Szabadka („Službeni list 

Opštine Subotica“, br. 8/92, 15/95 i 5/00) i član 6. 

Odluke o ustanovama i programima u oblasti kulture 



19.januar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 01 – Strana 11 

za koje se obezbeđuju sredstva u budžetu Autonomne 

Pokrajine Vojvodine  („Službeni list APV“, br. 

11/04). 

 

Član 24. 

Ova odluka se usvaja na Skuštini Autonomne 

pokrajine Vojvodine i Skuštini Grada Subotice, i 

objavljuje se u „Službenom listu Autonomne 

pokrajine Vojvodine“ i „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom listu Autonomne 

pokrajine Vojvodine“, a primenjuje se od 1. januara 

2023. godine. 

 

SKUPŠTINA AUTONOMNE POKRAJINE 

VOJVODINE 

101 Broj: 022-13/2022-01 

Novi Sad, 22. decembar 2022. godine 

 

POTPREDSEDNIK 

SKUPŠTINE AP VOJVODINE, 

Damir Zobenica, s.r. 

 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE  

 

Broj: I-022-512/2022 

Subotica, 22. decembra 2022. godina 

 
PREDSEDNIK SKUPŠTINE GRADA SUBOTICE 

dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

  

Na osnovu člana 5. Odluke o pravu na roditeljski 

dodatak za prvo dete iz sredstava budžeta Grada 

(„Službeni list Grada Subotice”, br. 6/09) i člana 58. 

stav 1. tačka 2) Statuta Grada Subotice ( „Službeni 

list Grada Subotice”, br. 27/19 - prečišćeni tekst, 

13/21 i 16/21), 

 Gradsko veće Grada Subotice, na 70. sednici 

održanoj dana 12.01.2023. godine, donelo je  

 

R E Š E NJ E  

o utvrđivanju nominalnog iznosa roditeljskog 

dodatka za prvo dete  

iz sredstava budžeta Grada za 2023. godinu  

 

I 

 Nominalni iznos roditeljskog dodatka za 

prvo dete iz sredstava budžeta Grada za 2023. godinu 

utvrđuje se u iznosu od 10.000,00 dinara (slovima: 

desethiljadadinara).  

 

II 

 Isplata roditeljskog dodatka za prvo 

živorođeno dete u 2023. godini vršiće se u visini 

utvrđenoj tačkom I  ovog rešenja.  

 

 

III 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić s.r. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-553-189/2023  

Dana: 12.01.2023. 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

 Na osnovu člana 4. Odluke o pravu na 

jednokratnu novčanu pomoć trudnicama na teritoriji 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice”, br. 

3/12) i člana 58. stav 1. tačka 2) Statuta Grada 

Subotice ( „Službeni list Grada Subotice”, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 70. sednici 

održanoj dana 12.01.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o utvrđivanju nominalnog iznosa jednokratne 

novčane pomoći trudnicama 

na teritoriji Grada Subotice iz sredstava budžeta 

Grada za 2023. godinu 

 

I 

 Nominalni iznos jednokratne novčane 

pomoći trudnicama na teritoriji Grada Subotice iz 

sredstava budžeta Grada za 2023. godinu utvrđuje se 

u iznosu od 15.000,00 dinara (slovima: 

petnaesthiljadadinara). 

 

II 

 Isplata jednokratne novčane pomoći 

trudnicama na teritoriji Grada Subotice u 2023. 

godini vršiće se u visini utvrđenoj tačkom I  ovog 

rešenja. 

III 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Gradonačelnik 

Stevan Bakić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 – Broj 01                                             Službeni list Grada Subotice                                        19.januar 2023. 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „ČISTOĆA I ZELENILO“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU ............ 1 

2. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „DIMNIČAR“ SUBOTICA ZA 2023 GODINU ................................. 1 

3. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA  

„JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA URBANISTIČKO PLANIRANJE I 

STANOVANJE“ SUBOTICA ZA 2023 GODINU ................................................................................... 2 

4. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

PREDUZEĆA „PALIĆ LUDAŠ“ PALIĆ ZA 2023. GODINU ................................................................. 2 

5. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „PARKING“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU .................................. 2 

6. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „POGREBNO“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU ............................... 3 

7. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „STADION“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU ................................... 3 

8. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „SUBOTICAGAS“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU ........................ 3 

9. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „SUBOTIČKA TOPLANA“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU .......... 4 

10. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

PREDUZEĆA „SUBOTICA-TRANS“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU ................................................ 4 

11. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA „SUBOTIČKE PIJACE“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU ................ 4 

12. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA  

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „VODOVOD I KANALIZACIJA“  

SUBOTICA ZA 2023. GODINU ............................................................................................................... 5 

13. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA DOO  

„PARK PALIĆ PALIĆ“ ZA 2023. GODINU ............................................................................................ 5 

14. DONOŠENJE REŠENJA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM POSLOVANJA  

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU ZA UPRAVLJANJ ČVRSTIM  

KOMUNALNIM OTPADOM „REGIONALNA DEPONIJA“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU ........... 5 

15. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA 

„VODOVOD I KANALIZACIJA“ SUBOTICA KOJOM SE ODOBRAVA DAVANJE  

BANKARSKE GARANCIJE..................................................................................................................... 6 

16. DONOŠENJE REŠENJA O IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE ŠKOLE 

„BOSA MILIĆEVIĆ“ NOVI ŽEDNIK ..................................................................................................... 6 

17. ODLUKA O UREĐIVANJU PITANJA OD ZNAČAJA ZA OSNIVANJE, ORGANIZOVANJE I RAD 

USTANOVE KULTURE НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ СУБОТИЦА – NARODNO POZORIŠTE 

SUBATICA – NÉPSZÍNHÁZ SZABADKA – NARODNO KAZALIŠTE SUBOTICA ......................... 7 

18. REŠENJE O UTVRĐIVANJU NOMINALNOG IZNOSA RODITELJSKOG DODATKA ZA PRVO 

DETE IZ SREDSTAVA BUDŽETA GRADA ZA 2023. GODINU ....................................................... 11 

19. REŠENJE O UTVRĐIVANJU NOMINALNOG IZNOSA JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI 

TRUDNICAMA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE IZ SREDSTAVA BUDŽETA GRADA  

ZA 2023. GODINU .................................................................................................................................. 11 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.go Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


